
HOMBRES MUJERES HOMBRES MUJERES HOMBRES MUJERES

ENERO 1,619 625 2,244 106 66 246 115 533 2,777 7 53 133
FEBRERO 1,518 561 2,079 60 50 163 59 332 2,411 5 54 82

MARZO 874 289 1,163 38 39 182 47 306 1,469 3 43 52
ABRIL 713 280 993 58 34 201 69 362 1,355 5 30 65
MAYO 898 352 1,250 61 50 182 53 346 1,596 3 41 76
JUNIO 482 224 706 54 55 118 47 274 980 4 24 73
JULIO 426 116 542 20 19 137 53 229 771 5 18 27

AGOSTO 516 143 659 12 10 108 36 166 825 3 27 19
SEPTIEMBRE 329 107 436 6 10 93 21 130 566 2 21 12

OCTUBRE 445 169 614 17 14 139 49 219 833 3 29 22

NOVIEMBRE 455 209 664 37 27 135 55 254 918 3 28 45

DICIEMBRE 287 124 411 11 10 117 38 176 587 0 28 15

8,562 3,199 11,761 480 384 1,821 642 3,327 15,088 43 396 621

RETORNADOS VUELOS UF

ENERO 2,777 7 133

FEBRERO 2,411

MARZO 1,469

ABRIL 1,355

MAYO 1,596

JUNIO 980

JULIO 771

AGOSTO 825

SEPTIEMBRE 566

OCTUBRE 833

NOVIEMBRE 918

DICIEMBRE 587

15,088

15,088

Instituto Guatemalteco de Migración. Departamento de Estadística y Archivos.

TOTAL DE BUSES 

2024
ACOMPAÑADOS NO ACOMPAÑADOS

TOTAL NNA

TOTALES
11,761 864 2,463

GUATEMALTECOS RETORNADOS PROCEDENTES DE MÉXICO (CONSOLIDADO)
ENERO AL 31 DICIEMBRE  2024

MES
ADULTOS

TOTAL ADULTOS

NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES

TOTAL 2024
TOTAL DE VUELOS 

2024

UNIDADES 

FAMILIARES
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HOMBRES MUJERES HOMBRES MUJERES HOMBRES MUJERES

ENERO 546 143 689 13 9 142 67 231 920 7 18

FEBRERO 376 145 521 10 13 49 19 91 612 5 19

MARZO 3 2 5 0 0 80 15 95 100 3 0

ABRIL 210 75 285 15 4 124 51 194 479 5 16

MAYO 177 65 242 11 12 48 19 90 332 3 16

JUNIO 157 92 249 13 23 105 44 185 434 4 25

JULIO 173 50 223 9 13 128 47 197 420 5 14

AGOSTO 120 32 152 8 3 92 30 133 285 3 8

SEPTIEMBRE 78 31 109 1 4 59 12 76 185 2 4

OCTUBRE 94 35 129 8 3 95 38 144 273 3 9

NOVIEMBRE 81 43 124 16 11 104 41 172 296 3 17

DICIEMBRE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2,015 713 2,728 104 95 1,026 383 1,608 4,336 43 146

RETORNADOS VUELOS UF

ENERO 920 7 18

FEBRERO 612

MARZO 100

ABRIL 479

MAYO 332

JUNIO 434

JULIO 420

AGOSTO 285

SEPTIEMBRE 185

OCTUBRE 273

NOVIEMBRE 296

DICIEMBRE 0

4,336

4,336

ENERO AL 31 DICIEMBRE  2024

GUATEMALTECOS RETORNADOS VÍA AÉREA PROCEDENTES DE MÉXICO

MES
ADULTOS

TOTAL 2024
TOTAL DE VUELOS 

2024
ACOMPAÑADOS NO ACOMPAÑADOS

NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES

TOTAL NNA
TOTAL ADULTOS

UNIDADES 

FAMILIARES

Instituto Guatemalteco de Migración. Departamento de Estadística y Archivos.

TOTALES
2,728 199 1,409
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HOMBRES MUJERES HOMBRES MUJERES HOMBRES MUJERES

ENERO 1,073 482 1,555 93 57 104 48 302 1,857 53 115

FEBRERO 1,142 416 1,558 50 37 114 40 241 1,799 54 63

MARZO 871 287 1,158 38 39 102 32 211 1,369 43 52

ABRIL 503 205 708 43 30 77 18 168 876 30 49

MAYO 721 287 1,008 50 38 134 34 256 1,264 41 60

JUNIO 325 132 457 41 32 13 3 89 546 24 48
JULIO 253 66 319 11 6 9 6 32 351 18 13

AGOSTO 396 111 507 4 7 16 6 33 540 27 11
SEPTIEMBRE 251 76 327 5 6 34 9 54 381 21 8

OCTUBRE 351 134 485 9 11 44 11 75 560 29 13

NOVIEMBRE 374 166 540 21 16 31 14 82 622 28 28

DICIEMBRE 287 124 411 11 10 117 38 176 587 28 15

6,547 2,486 9,033 376 289 795 259 1,719 10,752 396 475

RETORNADOS VUELOS UF

ENERO 1,857 53 115

FEBRERO 1,799

MARZO 1,369

ABRIL 876

MAYO 1,264

JUNIO 546

JULIO 351

AGOSTO 540

SEPTIEMBRE 381

OCTUBRE 560

NOVIEMBRE 622

Instituto Guatemalteco de Migración. Departamento de Estadística y Archivos.

UNIDADES 

FAMILIARES
ACOMPAÑADOS NO ACOMPAÑADOS

TOTAL NNA

TOTALES
9,033 665 1,054

MES
ADULTOS TOTAL 

ADULTOS

NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES

TOTAL 2024
TOTAL DE BUSES 

2024

ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2024

GUATEMALTECOS RETORNADOS VÍA TERRESTRE PROCEDENTES DE MÉXICO
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